

---

# *UV Clinical ApS*

Solbakken 16, 2670 Greve

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 38 40 15 72

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/06 2021

Helge Holm-Larsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

UV Clinical ApS  
Solbakken 16  
2670 Greve

CVR-nr.: 38 40 15 72  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Greve

## Bestyrelse

Helge Holm-Larsen, formand  
Jimmy Bak  
Jan Friis Jørgensen

## Direktion

Jimmy Bak  
Gitte Jürgens

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1 , 3. og 4. sal  
5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomheden har udviklet et system til desinfektion af tracheal-katetre, som kan fungere medens katetret anvendes til respiration af patienten. Herved kan man forhindre lungebetændelse af patienten.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 1.149.248, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.124.461.

Udviklingen er foregået planmæssigt og med tilfredsstillende resultater.

Virksomheden er stolte af at have opnået fondsstøtte fra Innovationsfonden.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-411.403</b>	<b>-576.665</b>
Personaleomkostninger	2	-635.170	-849.516
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-58.000	-58.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.104.573</b>	<b>-1.484.181</b>
Finansielle omkostninger		-172.392	-87.155
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.276.965</b>	<b>-1.571.336</b>
Skat af årets resultat	4	127.717	137.679
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.149.248</b>	<b>-1.433.657</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.149.248	-1.433.657
		<b>-1.149.248</b>	<b>-1.433.657</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		62.833	120.833
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>62.833</b>	<b>120.833</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>62.833</b>	<b>120.833</b>
Andre tilgodehavender		98.853	46.536
Selskabsskat		127.718	137.679
<b>Tilgodehavender</b>		<b>226.571</b>	<b>184.215</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.925</b>	<b>907.930</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>242.496</b>	<b>1.092.145</b>
<b>Aktiver</b>		<b>305.329</b>	<b>1.212.978</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		418.860	418.860
Overført resultat		-2.543.321	-1.394.073
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.124.461</b>	<b>-975.213</b>
Anden gæld		2.290.199	2.120.123
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.290.199</b>	<b>2.120.123</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.979	18.822
Anden gæld	6	72.612	49.246
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>139.591</b>	<b>68.068</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.429.790</b>	<b>2.188.191</b>
<b>Passiver</b>		<b>305.329</b>	<b>1.212.978</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	418.860	-1.394.073	-975.213
Årets resultat	0	-1.149.248	-1.149.248
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>418.860</b>	<b>-2.543.321</b>	<b>-2.124.461</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Det er selskabets tredje regnskabsår og selskabets formål er at udvikle, commercialisere og sælge desinfektion af enteraale katetre ved hjælp af UVC LED lys.

I forbindelse med selskabets stiftelse er, der blevet indgået aftaler med selskabets ejere og investorer om finansiering af selskabets drift i de første år. Selskabet har udarbejdet budget for 2021, hvori de budgetterer med yderligere kapitaltilførsel i form af lån eller indskud til finansiering fra investorer, og selskabet er i den forbindelse allerede bevilget tilskud fra Innobooster i primo 2021, og arbejder på at få yderligere tilskud.

Det er ledelsens forventning, at indtægterne i form af bevillingerne er tilstrækkelige til at dække selskabets omkostninger. Selskabet aflægger på baggrund af ovenstående regnskab ud fra en going concern betragtning.

	2020 DKK	2019 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	561.802	753.836
Pensioner	67.011	89.348
Andre omkostninger til social sikring	6.357	6.332
	<b>635.170</b>	<b>849.516</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	58.000	58.000
	<b>58.000</b>	<b>58.000</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-127.717	-137.679
	<b>-127.717</b>	<b>-137.679</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	290.000
Kostpris 31. december	290.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	169.167
Årets afskrivninger	58.000
Ned- og afskrivninger 31. december	227.167
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>62.833</b>
Afskrives over	5 år

Udviklingsprojektet vedrører projektide samt igangværende udvikling af system til desinfektion af trachealkatetre, som kan fungere medens katetret anvendes til respiration af patienten, indskudt som apportindskud ved selskabets stiftelse. Selskabet har forsat udvikling i 2021, og udviklingsprocessen er forløbet planmæssigt med anvendelse af de ressourcer som ledelsen har afsat hertil.

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	2.290.199	2.120.123
Langfristet del	2.290.199	2.120.123
Øvrig kortfristet gæld	72.612	49.246
	<b>2.362.811</b>	<b>2.169.369</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UV Clinical ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder tilskud.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.